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Resumo Geral do Município de IELMO MARINHO - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 36

01.3 Total de seções não instaladas

48

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.370

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.370

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.370

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.118

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.118

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,99%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,01% 1.252
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.118

9.866

75

177

Votos nulos na urna 177

97,51%

0,74%

1,75%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.866
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.370

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.370

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.370

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.118

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.118

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,99%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,01% 1.252

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.118

9.899

64

155

Votos nulos na urna 155

97,84%

0,63%

1,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.899

Votos nominais 97,90% 9.691

Votos para legenda 2,10% 208

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Niedja Fernandes dos Anjos e Silva, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IELMO
MARINHO-RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 16896 - IELMO MARINHO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0046 0068 / 117 0067 / 119 236 207 Não  Apurada / Agregação

0046 0070 / 116 0069 / 117 353 313 Não  Apurada / Agregação

0046 0070 / 116 0071 / 120 353 313 Não  Apurada / Agregação

0046 0073 / 116 0072 / 118 352 306 Não  Apurada / Agregação

0046 0073 / 116 0074 / 118 352 306 Não  Apurada / Agregação

0046 0084 / 369 0118 / 1 370 328 Não  Apurada / Agregação

0046 0086 / 392 0116 / 10 402 362 Não  Apurada / Agregação

0046 0090 / 155 0089 / 161 316 289 Não  Apurada / Agregação

0046 0091 / 394 0117 / 36 430 379 Não  Apurada / Agregação

0046 0097 / 171 0095 / 174 345 306 Não  Apurada / Agregação

0046 0098 / 173 0096 / 175 348 305 Não  Apurada / Agregação

0046 0111 / 235 0115 / 14 249 233 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - JOSE REGINALDO DE PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DAMIÃO NETO DO NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

OS FILHOS DA TERRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - FERNANDO BATISTA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

IONALDO SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

PELO BEM DE IELMO MARINHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ROSSANE MARQUES LIMA
PATRIOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GUSTAVO DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JUNIOR NUNES CABRAL Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - VICTORIA REGIA CABRAL
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10115 - LUIZ PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOÃO BATISTA GARCIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - TÂNIA MARIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - PAULO BEZERRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - SEVERINO FRANCISCO
LINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10666 - ANA VALÉRIA LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - PAULO HENRIQUE
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - GENILSON ANDRADE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - DANIELA CIBELE
ANSELMO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - IRANILSON FERREIRA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - JOSE DIEGO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - KARINNA DA LUZ MEDINA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOÃO MARIA ZACARIAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - IRANILDO SIRINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - ADRIANO DE MELO
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15400 - ISMAEL ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - MARIA REGILENE DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

15555 - MARIA DO SOCORRO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - EDIVANIA JUSTINO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ESTEFFERSON PINHEIRO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - GILMAR ARAUJO ROCHA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CLENILDO XAVIER DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22245 - JOAO MARIA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

22333 - KARLA MONALIZA
CAVALCANTE ANDRELINO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - ELIONAIDE DUARTE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22555 - MARIA ALZENIR NICACIO
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22567 - EDIVAL NUNES CABRAL Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22789 - ROBERTO CARLOS
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - GUTEMBERG DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - ROSEANE CRISTINA
VARELA COSTA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70222 - JALHISON SILVA
NICASSIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70234 - EDUARDO MOURA DE
LIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - ARIANNY CATARINA
MENDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - SEBASTIÃO EVILÁSIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45111 - JOÃO CARLOS DE LIMA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - BRUNO CAETANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - MARIA JOSÉ HONORATO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - HELIO PAULINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45555 - JUCIBLENE VARELA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45666 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45777 - MARILEIDE ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - JOSENILDA SANTANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - IAPERY SALUSTIANO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PELO BEM DE IELMO MARINHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

MDB / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OS FILHOS DA TERRA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 0 00 0 0Válido (legenda)

45 - PSDB 67 02.681 2.748 2.748Válido (legenda)

67 02.681 2.748 2.748

20 2.649 2.66910 - REPUBLICANOS 2.6690 Válido (legenda)

92 2.343 2.43515 - MDB 2.4350 Válido (legenda)

24 1.888 1.91222 - PL 1.9120 Válido (legenda)

5 130 13570 - AVANTE 1350 Válido (legenda)

Resumo 208 09.691 9.899

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.899



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:43:21

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

110,00

Votos nulos e nulos técnicos :

9.691

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

64

9

Votos anulados sub judice :

155

9.899

Votos de legenda (C) :

0

208

1.100

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 220,00

880,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.649 2010 - REPUBLICANOS 2.669 2 7 2

2.343 9215 - MDB 2.435 2 8 2

1.888 2422 - PL 1.912 1 3 1

130 570 - AVANTE 135 0 0 0

2.681 67Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.748 2 6 2

Resultado em 06/10/2024 21:41:19, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.691 208 9.899 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.649 20 210 - REPUBLICANOS 2.669 2 0 0 3 889.6666666
66666667

  242.64

2.343 92 215 - MDB 2.435 2 0 0 2 811.6666666
66666667

  221.36

1.888 24 122 - PL 1.912 1 0 0 2 956.0000000
00000000*

  173.82

2.681 67 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.748 2 0 0 2 916.0000000
00000000

  249.82

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.649 20 210 - REPUBLICANOS 2.669 2 0 0 3 889.6666666
66666667

  242.64

2.343 92 215 - MDB 2.435 2 0 0 2 811.6666666
66666667

  221.36

1.888 24 122 - PL 1.912 1 1 1 1 637.3333333
33333333

  173.82

2.681 67 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.748 2 0 0 2 916.0000000
00000000*

  249.82

Resultado em 06/10/2024 21:41:19, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.100

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.649 2010 - REPUBLICANOS 2.669 2 0 2

2.343 9215 - MDB 2.435 2 0 2

1.888 2422 - PL 1.912 1 1 2

130 570 - AVANTE 135 0 0 0

2.681 67Federação PSDB CIDADANIA 2.748 2 1 3

Resumo 9.691 208 9.899 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 21:41:19, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.129 51,99% Eleito*15 - FERNANDO BATISTA DAMASCENO Válido

IONALDO SOUZA DA SILVA

4.544 46,06% Não eleito45 - ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA Válido

GUSTAVO DOS SANTOS FERNANDES

193 1,96% Não eleito70 - JOSE REGINALDO DE PAIVA Válido

DAMIÃO NETO DO NASCIMENTO

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.046 Eleito por QP*45555 - JUCIBLENE VARELA DE OLIVEIRA Válido

826 Eleito por QP*22567 - EDIVAL NUNES CABRAL Válido

579 Eleito por QP*15222 - JOÃO MARIA ZACARIAS DA SILVA Válido

572 Eleito por QP*10000 - JUNIOR NUNES CABRAL Válido

570 Eleito por QP*10555 - SEVERINO FRANCISCO LINO DA SILVA Válido

562 Eleito por QP*45000 - SEBASTIÃO EVILÁSIO DA SILVA Válido

530 1º Suplente10123 - JOÃO BATISTA GARCIA DA SILVA Válido

462 Eleito por QP*15345 - ADRIANO DE MELO DAMASCENO Válido

378 1º Suplente15015 - IRANILSON FERREIRA DE MOURA Válido

363 Eleito por média*22444 - ELIONAIDE DUARTE DA SILVA Válido

358 Eleito por média*45666 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Válido

329 1º Suplente22789 - ROBERTO CARLOS GOMES DA SILVA Válido

256 2º Suplente10777 - PAULO HENRIQUE LOURENÇO Válido

238 2º Suplente15123 - KARINNA DA LUZ MEDINA Válido

230 3º Suplente10111 - VICTORIA REGIA CABRAL DE MORAIS Válido

229 1º Suplente45999 - IAPERY SALUSTIANO DE LIMA Válido

208 4º Suplente10222 - TÂNIA MARIA PEREIRA Válido

166 3º Suplente15456 - MARIA REGILENE DE SOUZA Válido

166 4º Suplente15400 - ISMAEL ANTONIO DOS SANTOS Válido

165 2º Suplente45111 - JOÃO CARLOS DE LIMA AGUIAR Válido

157 5º Suplente15333 - IRANILDO SIRINO DA SILVA Válido

144 5º Suplente10333 - PAULO BEZERRA DE MELO Válido

120 3º Suplente45333 - HELIO PAULINO DA SILVA Válido

113 6º Suplente15000 - DANIELA CIBELE ANSELMO SOARES Válido

102 2º Suplente22123 - GILMAR ARAUJO ROCHA JUNIOR Válido

98 3º Suplente22111 - ESTEFFERSON PINHEIRO BASTOS Válido

94 4º Suplente45777 - MARILEIDE ALMEIDA DA SILVA Válido

92 6º Suplente10999 - GENILSON ANDRADE DE FREITAS Válido

91 4º Suplente22222 - CLENILDO XAVIER DA COSTA Válido

70 5º Suplente45222 - MARIA JOSÉ HONORATO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

49 Não eleito70123 - ROSEANE CRISTINA VARELA COSTA DO
NASCIMENTO

Válido

47 Não eleito70000 - GUTEMBERG DE LIMA OLIVEIRA Válido

46 7º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO SOARES Válido

38 8º Suplente15111 - JOSE DIEGO DE LIMA Válido

34 5º Suplente22333 - KARLA MONALIZA CAVALCANTE ANDRELINO DE
SOUSA

Válido

29 7º Suplente10115 - LUIZ PEREIRA DOS SANTOS Válido

26 6º Suplente45123 - BRUNO CAETANO DA SILVA Válido

24 Não eleito70222 - JALHISON SILVA NICASSIO Válido

22 6º Suplente22555 - MARIA ALZENIR NICACIO DE MELO Válido

21 7º Suplente22245 - JOAO MARIA DA SILVA Válido

18 8º Suplente10666 - ANA VALÉRIA LIMA DA SILVA Válido

11 7º Suplente45888 - JOSENILDA SANTANA Válido

9 Não eleito70777 - ARIANNY CATARINA MENDES DA SILVA Válido

2 8º Suplente22000 - EDIVANIA JUSTINO DE LIMA Válido

1 Não eleito70234 - EDUARDO MOURA DE LIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

70 - AVANTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

193 1.96% Não eleito70 - JOSE REGINALDO DE PAIVA Válido

DAMIÃO NETO DO NASCIMENTO

OS FILHOS DA TERRA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.129 51.99% Eleito*15 - FERNANDO BATISTA DAMASCENO Válido

IONALDO SOUZA DA SILVA

PELO BEM DE IELMO MARINHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.544 46.06% Não eleito45 - ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA Válido

GUSTAVO DOS SANTOS FERNANDES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:12, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

572 Eleito por QP*10000 - JUNIOR NUNES CABRAL Válido

570 Eleito por QP*10555 - SEVERINO FRANCISCO LINO DA SILVA Válido

530 1º Suplente10123 - JOÃO BATISTA GARCIA DA SILVA Válido

256 2º Suplente10777 - PAULO HENRIQUE LOURENÇO Válido

230 3º Suplente10111 - VICTORIA REGIA CABRAL DE MORAIS Válido

208 4º Suplente10222 - TÂNIA MARIA PEREIRA Válido

144 5º Suplente10333 - PAULO BEZERRA DE MELO Válido

92 6º Suplente10999 - GENILSON ANDRADE DE FREITAS Válido

29 7º Suplente10115 - LUIZ PEREIRA DOS SANTOS Válido

18 8º Suplente10666 - ANA VALÉRIA LIMA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

579 Eleito por QP*15222 - JOÃO MARIA ZACARIAS DA SILVA Válido

462 Eleito por QP*15345 - ADRIANO DE MELO DAMASCENO Válido

378 1º Suplente15015 - IRANILSON FERREIRA DE MOURA Válido

238 2º Suplente15123 - KARINNA DA LUZ MEDINA Válido

166 3º Suplente15456 - MARIA REGILENE DE SOUZA Válido

166 4º Suplente15400 - ISMAEL ANTONIO DOS SANTOS Válido

157 5º Suplente15333 - IRANILDO SIRINO DA SILVA Válido

113 6º Suplente15000 - DANIELA CIBELE ANSELMO SOARES Válido

46 7º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO SOARES Válido

38 8º Suplente15111 - JOSE DIEGO DE LIMA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

826 Eleito por QP*22567 - EDIVAL NUNES CABRAL Válido

363 Eleito por média*22444 - ELIONAIDE DUARTE DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

329 1º Suplente22789 - ROBERTO CARLOS GOMES DA SILVA Válido

102 2º Suplente22123 - GILMAR ARAUJO ROCHA JUNIOR Válido

98 3º Suplente22111 - ESTEFFERSON PINHEIRO BASTOS Válido

91 4º Suplente22222 - CLENILDO XAVIER DA COSTA Válido

34 5º Suplente22333 - KARLA MONALIZA CAVALCANTE ANDRELINO DE
SOUSA

Válido

22 6º Suplente22555 - MARIA ALZENIR NICACIO DE MELO Válido

21 7º Suplente22245 - JOAO MARIA DA SILVA Válido

2 8º Suplente22000 - EDIVANIA JUSTINO DE LIMA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

49 Não eleito70123 - ROSEANE CRISTINA VARELA COSTA DO
NASCIMENTO

Válido

47 Não eleito70000 - GUTEMBERG DE LIMA OLIVEIRA Válido

24 Não eleito70222 - JALHISON SILVA NICASSIO Válido

9 Não eleito70777 - ARIANNY CATARINA MENDES DA SILVA Válido

1 Não eleito70234 - EDUARDO MOURA DE LIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.046 Eleito por QP*45555 - JUCIBLENE VARELA DE OLIVEIRA Válido

562 Eleito por QP*45000 - SEBASTIÃO EVILÁSIO DA SILVA Válido

358 Eleito por média*45666 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Válido

229 1º Suplente45999 - IAPERY SALUSTIANO DE LIMA Válido

165 2º Suplente45111 - JOÃO CARLOS DE LIMA AGUIAR Válido

120 3º Suplente45333 - HELIO PAULINO DA SILVA Válido

94 4º Suplente45777 - MARILEIDE ALMEIDA DA SILVA Válido

70 5º Suplente45222 - MARIA JOSÉ HONORATO DA SILVA Válido

26 6º Suplente45123 - BRUNO CAETANO DA SILVA Válido

11 7º Suplente45888 - JOSENILDA SANTANA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:19, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

530 1º Suplente10123 - JOÃO BATISTA GARCIA DA SILVA Válido

256 2º Suplente10777 - PAULO HENRIQUE LOURENÇO Válido

230 3º Suplente10111 - VICTORIA REGIA CABRAL DE MORAIS Válido

208 4º Suplente10222 - TÂNIA MARIA PEREIRA Válido

144 5º Suplente10333 - PAULO BEZERRA DE MELO Válido

92 6º Suplente10999 - GENILSON ANDRADE DE FREITAS Válido

29 7º Suplente10115 - LUIZ PEREIRA DOS SANTOS Válido

18 8º Suplente10666 - ANA VALÉRIA LIMA DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

378 1º Suplente15015 - IRANILSON FERREIRA DE MOURA Válido

238 2º Suplente15123 - KARINNA DA LUZ MEDINA Válido

166 3º Suplente15456 - MARIA REGILENE DE SOUZA Válido

166 4º Suplente15400 - ISMAEL ANTONIO DOS SANTOS Válido

157 5º Suplente15333 - IRANILDO SIRINO DA SILVA Válido

113 6º Suplente15000 - DANIELA CIBELE ANSELMO SOARES Válido

46 7º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO SOARES Válido

38 8º Suplente15111 - JOSE DIEGO DE LIMA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

329 1º Suplente22789 - ROBERTO CARLOS GOMES DA SILVA Válido

102 2º Suplente22123 - GILMAR ARAUJO ROCHA JUNIOR Válido

98 3º Suplente22111 - ESTEFFERSON PINHEIRO BASTOS Válido

91 4º Suplente22222 - CLENILDO XAVIER DA COSTA Válido

34 5º Suplente22333 - KARLA MONALIZA CAVALCANTE ANDRELINO DE
SOUSA

Válido

22 6º Suplente22555 - MARIA ALZENIR NICACIO DE MELO Válido

21 7º Suplente22245 - JOAO MARIA DA SILVA Válido

2 8º Suplente22000 - EDIVANIA JUSTINO DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

229 1º Suplente45999 - IAPERY SALUSTIANO DE LIMA Válido

165 2º Suplente45111 - JOÃO CARLOS DE LIMA AGUIAR Válido

120 3º Suplente45333 - HELIO PAULINO DA SILVA Válido

94 4º Suplente45777 - MARILEIDE ALMEIDA DA SILVA Válido

70 5º Suplente45222 - MARIA JOSÉ HONORATO DA SILVA Válido

26 6º Suplente45123 - BRUNO CAETANO DA SILVA Válido

11 7º Suplente45888 - JOSENILDA SANTANA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.129 51.99% Eleito*15 - FERNANDO BATISTA DAMASCENO Válido

IONALDO SOUZA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.046 Eleito por QP*45555 - JUCIBLENE VARELA DE OLIVEIRA Válido

826 Eleito por QP*22567 - EDIVAL NUNES CABRAL Válido

579 Eleito por QP*15222 - JOÃO MARIA ZACARIAS DA SILVA Válido

572 Eleito por QP*10000 - JUNIOR NUNES CABRAL Válido

570 Eleito por QP*10555 - SEVERINO FRANCISCO LINO DA SILVA Válido

562 Eleito por QP*45000 - SEBASTIÃO EVILÁSIO DA SILVA Válido

462 Eleito por QP*15345 - ADRIANO DE MELO DAMASCENO Válido

363 Eleito por média*22444 - ELIONAIDE DUARTE DA SILVA Válido

358 Eleito por média*45666 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:19, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


